
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 1 / 33 - 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ DLE PROVEDENÝCH ZMĚN ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Obnova technologických center kraje“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 
ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 2 / 33 - 

Obsah 
1. ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 4 

2.1. Účel veřejné zakázky ............................................................................................................... 4 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy) ................................................................. 5 

2.4. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace .......................................... 5 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................. 6 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ................................................................................................................. 6 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

4.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky .................................................................................. 6 

4.3. Doba plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

5. POSKYTNUTÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................................... 6 

5.1. Poskytnutí zadávací dokumentace .......................................................................................... 6 

5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ....................................................................... 7 

5.3. Vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................................................... 7 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................... 7 

7. VYUŽITÍ PODDODAVATELE .......................................................................................................... 7 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ........................................................................................................ 8 

8.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele .................................................................... 8 

8.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................................................... 8 

8.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob .................................................................. 8 

8.4. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů ............................................. 8 

8.5. Základní způsobilost ................................................................................................................ 9 

8.6. Profesní způsobilost ................................................................................................................ 9 

8.7. Technická kvalifikace ............................................................................................................... 9 

8.8. Další podmínky prokazování kvalifikace ............................................................................... 12 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................. 13 

10. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK ....................................................................... 13 

10.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek ........................................................... 13 

10.2. Jazyk nabídek .................................................................................................................... 13 

11. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................... 14 

11.2. Místo podání nabídek ........................................................................................................ 14 

11.3. Lhůta pro podání nabídek .................................................................................................. 14 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ................................................................................................. 14 

13. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ....................................................................................... 15 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK ............................................................................................ 16 

15. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI .......................................................................... 16 

16. BLIŽŠÍ PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY ..................................... 16 

17. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE ............................................. 17 

17.1. Námitky .............................................................................................................................. 17 

17.2. Přezkoumání úkonů zadavatele ........................................................................................ 17 

18. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 17 

 

  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 3 / 33 - 

Identifikační údaje veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky Obnova technologických center kraje 

Předmět veřejné zakázky Dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Lhůta pro podání nabídek 24.09.2018 do 10:00 hodin 

Způsob podání nabídek Písemná podoba 

Místo podání nabídek Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - 
Smíchov 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název Středočeský kraj 

Sídlo Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO/DIČ 70891095/CZ70891095 

Zastoupený/á Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných 
zakázek   

Datová schránka keebyyf 

Právní forma Územní samosprávný celek 

DPH – plátce/neplátce Plátce 

Telefonní kontakt +420 257 280 111 

E-mailová adresa podatelna@kr-s.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

Webový portál https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad 

 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod s. zn. C 29293, 
se sídlem Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, IČO: 024 76 649 

Kontaktní osoba Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 

Telefonní kontakt +420 270 006 260 

E-mailová adresa vz@akvt.cz  

1. ÚVOD 

Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky účasti v zadávacím řízení, 
podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, požadavky zadavatele 
na obsah, formu a způsob podání nabídky a případné další podmínky, které zadavatel stanovil 
v zadávací dokumentaci. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad
mailto:vz@akvt.cz


Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 4 / 33 - 

Od dodavatelů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny a 
termíny vyplývající ze zadávací dokumentace. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací 
dokumentaci se řídí ZZVZ. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 
účastníka zadávacího řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

S ohledem na způsob financování zadavatel nepřipouští překročení uvedené hodnoty veřejné 
zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že uvedené finanční údaje jsou maximální. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je dodávka hardware a software, implementace a servisní zajištění provozu 
kompletní IT technologických center Středočeského kraje (TCK): hlavního v Praze (HTCK v sídle 
objednatele) a záložního v Kladně (ZTCK na adrese Oblastní nemocnice Kladno, Vančurova 1548), 
a to v rozsahu dle této zadávací dokumentace v rámci projektu zadavatele „Obnova technologických 
center kraje“. 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, implementace a servisní zajištění provozu kompletní IT 
infrastruktury pro provoz technologických center kraje (TCK) a to hlavního v Praze (dále jen HTCK) 
a záložního na Kladně (dále jen ZTCK). Součástí požadované dodávky jsou storage servery včetně 
interních datových úložišť pro virtualizaci včetně hyper-konvergovaného řešení datového úložiště, 
SAN/LAN infrastruktura potřebná pro provoz řešení a software zajišťující funkcionalitu hyper-
konvergovaného řešení včetně zabezpečení dat, asynchronní replikaci do Disaster Recovery (DR) 
lokality a zálohu dat primární infrastruktury. 

Bližší technická specifikace obsahu a rozsahu předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 6 
této zadávací dokumentace. Předmět plnění veřejné zakázky je rovněž detailněji vymezen závazným 
návrhem Smlouvy o dílo (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Předmětem je úplné a bezvadné 
kompletní provedení všech dodávek a služeb nezbytných pro řádné dokončení a předání předmětu 
veřejné zakázky v rozsahu technické specifikace (viz příloha č. 6) a závazného návrhu Smlouvy o dílo 
(příloha č. 2) které tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky je rozdělen na následující logické celky: 

A. Dodávky HW a SW: 

1. Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro HTCK: 8 ks 

2. Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK: 3 ks 

3. Upgrade zálohování NetWorker: 1 upgrade 

4. Virtualizační software pro ZTCK: 1 ks 

5. SAN/LAN infrastruktura pro obě datová centra: 6 ks 

6. Spotřební materiál (dle technické specifikace v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace) 

7. Opční právo zadavatele na dodávky v rozsahu: 

- Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro HTCK: max. 6 ks 
- Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK: max. 2 ks 

dle podmínek uvedených v čl. II odst. 6 Smlouvy o dílo. 

B. Služby: 

- Fáze 1: Dodávka, montáž, implementace, konfigurace, provedení akceptačních testů 
před migrací provozních dat 

- Fáze 2 – Migrace provozních dat a ověření funkčnosti systému nad provozními daty 

- Fáze 3 – Zajištění technické podpory dodavatele na dodané řešení vč. možnosti 
konzultací po dobu 60 měsíců ode dne ukončení Fáze 1 (podpisu předávacího protokolu) 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 5 / 33 - 

- HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro 
HTCK (8 ks): 5 let 

- HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro 
ZTCK (3 ks): 5 let 

- SW maintenance pro NetWorker: 5 let 

- opční HW support a SW maintenance pro opční Stavební blok Hyper-konvergovaného 
řešení pro HTCK (6 ks): 5 let 

- opční HW support a SW maintenance pro opční Stavební blok Hyper-konvergovaného 
řešení pro ZTCK (2 ks): 5 let 

- Opční právo zadavatele na další služby dle podmínek čl. III odst. 4 bod 4.2 Smlouvy o 
dílo (50 člověkodní), které zahrnují oprávnění, nikoli však povinnost zadavatele tyto 
služby čerpat. Předmětem těchto služeb bude poradenství a podpora nad rámec základní 
a rozšířené servisní podpory, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky dle Fáze 3 
výše.   

Předmět veřejné zakázky je dále též označován jako „dílo“. 

Zadavatel výslovně uvádí, že neodmítne podanou nabídku, pokud mu bude prokázáno, že nabízené 
řešení plní rovnocenným způsobem požadavky zadavatelem stanovené. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a 
technicky souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady. 

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy) 

Předmět plnění CPV kód 

Síťová infrastruktura 32424000-1 

Síťové komponenty 32422000-7 

Síťové operační systémy 32425000-8 

Dodávka programového vybavení 72268000-1 

Implementace programového vybavení 72263000-6 

Informační systémy a servery 48800000-6 

Servery 48820000-2 

Síťové servery 48821000-9 

Počítačové servery 48822000-6 

Operační systémy 48620000-0 

Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a 
podpora 

72000000-5 

 

2.4. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 
zadavatele (s výjimkou advokáta), a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 6 – Technické specifikace 

Článek 8.7 bod 1) a 2) této zadávací 

GAPP System, spol. s r.o. Petržílkova 
2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha 5 IČO: 604 
87 291 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 6 / 33 - 

dokumentace  

Změna předpokládané hodnoty uvedená v této 
verzi zadávací dokumentace, změna vymezení 
položek předmětu plnění (úprava čl. 2.2 této 
zadávací dokumentace a přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace) 

Osoby: Ing. Jiří Pavlovský, Ing. Petr Dvořák, 
MgA. Jana Pavlovská 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 a § 20 písm. 
a) ZZVZ.  

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 30.600.000,- Kč bez DPH a skládá 
se z následujících položek: 

a) Celková předpokládaná hodnota dodávek (písm. A článku 2.2 této ZD) činí 19.200.000,- Kč 
bez DPH.   

b) Celková předpokládaná hodnota služeb (písm. B článku 2.2 této ZD) činí 11.400.000,- Kč bez 
DPH.    

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem realizace plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a dále místo, kde má zadavatel umístěno 
záložní technologické centrum:  

a) Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

b) Oblastní nemocnice Kladno, Vančurova 1548, 272 59 Kladno. 

 

4.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky se ve lhůtě pro podání nabídek prohlídka místa 
plnění nekoná. 

 

4.3. Doba plnění veřejné zakázky 

Dodavatel bude povinen (dle podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo) Fázi č. 1 a 2 řádně dokončit a 
umožnit zadavateli jej převzít nejpozději do 5 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o dílo. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky a je předpokládán na září 
2018. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení.  

Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit Harmonogram plnění veřejné zakázky, který 
bude následně tvořit přílohu Smlouvy o dílo a který bude respektovat termíny plnění veřejné 
zakázky uvedené v čl. III Smlouvy o dílo. 

 

5. POSKYTNUTÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.1. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace v elektronické podobě je všem dodavatelům k dispozici bez omezení a 
bezplatně na profilu zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 7 / 33 - 

platných právních předpisů a odborných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy 
řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 

 

5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích 
podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu 
tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní 
délku. 

 

5.3. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, 
a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ. Zadavatel vysvětlení uveřejní na svém profilu, odešle nebo předá 
včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů. 
Žádosti o vysvětlení dokumentace je třeba doručit v písemné podobě k rukám kontaktní osoby 
zadavatele.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace může provést zadavatel také 
z vlastního podnětu v souladu s ust. § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě závazného návrhu 
Smlouvy o dílo (příloha č. 2) a jsou v celém svém rozsahu pro dodavatele závazné. Text návrhu 
Smlouvy o dílo (dále také „Smlouva“) bude sloužit k uzavření smluvního vztahu navazujícího na toto 
zadávací řízení. Právní vztahy se budou řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Veškeré obchodní a platební podmínky určené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 
zadavatelem stanoveny jako minimální a závazné. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni 
respektovat a ve svých nabídkách splnit veškeré podmínky a požadavky zadavatele vymezené 
zadávacími podmínkami a plně respektovat podmínky uvedené v návrhu Smlouvy. 

Nedílnou součástí návrhu Smlouvy o dílo bude harmonogram plnění, specifikace technického řešení 
a položkový rozpočet, které budou obsaženy již jako součást nabídky vybraného dodavatele.  

 

7. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

Zadavatel neomezuje rozsah případných poddodávek během plnění této veřejné zakázky. Účastník 
ve své nabídce specifikuje případné poddodavatele a uvede jejich identifikační údaje. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi 
a uvedl, kterou část a v jakém finančním rozsahu veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

V případě, že dodavatel nebude plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, 
uvede ve své nabídce prohlášení, že nebude plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 8 / 33 - 

 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 

8.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ  

b) profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ  

c) technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

 

8.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

8.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ve smyslu ust. § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písmene d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

8.4. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je Dodavatel oprávněn předložit v kopii, nikoliv však ve formě 
čestného prohlášení. V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ vylučuje Zadavatel možnost 
nahrazení dokladů k prokázání kvalifikace v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky 
čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením smlouvy je vítězný dodavatel povinen předložit originál nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení a to v souladu s ust. § 45 odst. 1) a § 46 
odst. 1) ZZVZ. 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 9 / 33 - 

 

 

8.5. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české 
právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci 
a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

Zadavatel doporučuje použít k prokázání části základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 písm. b), c) a e) 
ZZVZ), kterou lze dle ust. § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) ZZVZ prokázat čestným prohlášením, vzorový 
formulář dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

8.6. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  

 

8.7. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 10 / 33 - 

1) Seznamu významných dodávek dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.  Zadavatel pro úplnost 
uvádí, že se musí jednat o dodávky dokončené v uvedeném termínu 3 let před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších dodávek obdobného charakteru jako je 
předmět této veřejné zakázky takto: 

Alespoň 2 dodávky, jejichž předmětem byla dodávka vč. implementace a následné 
podpory technologického (datového) centra, založeného na hyperkonvergované 
infrastruktuře. Reference musí rozsahem a technologií odpovídat příloze č. 6 této 
zadávací dokumentace v minimálním finančním rozsahu každé dodávky (bez podpor) ve 
výši 2 000 000 Kč bez DPH. 

Pro splnění požadavku předloží účastník čestné prohlášení – Seznam významných dodávek, 
z něhož budou patrné minimálně výše uvedené požadavky, tedy popis plnění předmětné 
dodávky, měsíc a rok zahájení a ukončení plnění, informaci o finančním objemu účastníkem 
prováděných významných dodávek a identifikaci a kontakt na objednatele. Seznam musí být 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Dodavatelé mohou využít vzorový formulář, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

V případě, že dodavatelé plnili významné dodávky, jimiž prokazují tuto část technické 
kvalifikace, v jiné nežli české měně, uvedou ve své nabídce v seznamu významných dodávek 
finanční objem významné dodávky dle požadavku zadavatele bez DPH v měně, v níž byla 
významná dodávka realizována. Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti sám 
provede přepočet a to k poslednímu dni měsíce, který dodavatel uvede v seznamu 
významných dodávek jako dobu ukončení realizace významné dodávky (např. v případě 
ukončení významné dodávky v červnu 2016, provede zadavatel přepočet k datu 30. 6. 2016).  

2) Seznamu techniků nebo technických útvarů dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ a dále 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, osob, které 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky, dále jen „realizační tým“.  

Dodavatel prokáže splnění požadavků na realizační tým předložením: 

 seznamu osob s uvedením: jména a příjmení člena týmu, pracovní pozice člena týmu 
a vztahu člena týmu k účastníku (zaměstnanec, poddodavatel apod.),  

 strukturovaných životopisů,  

 kopií dokladů o ukončeném vzdělání,  

 kopií dokladů o odborné certifikaci.  

Poskytnuté informace a dokumenty v rámci osob realizačního týmu musejí odpovídat 
požadavkům uvedeným v tabulce níže.  

Zadavatel připouští, aby byly požadavky na předložení certifikátů specialistů (dle tabulky níže) 
splněny a prokázány i souhrnem certifikátů ve skupině příslušných specialistů v projektovém 
týmu, tj. realizační tým může být složen i z více osob, členy týmu může být více specialistů na 
dané pracovní pozici, kteří v souhrnu svými certifikáty naplní požadavky uvedené v tabulce 
níže pro danou pracovní pozici. 

Ze strukturovaných životopisů členů realizačního týmu musí výslovně vyplývat splnění všech 
minimálních požadavků a musí v nich být definovány pracovní pozice dané osoby dle tabulky 
níže. 

Minimální požadavky na vzdělání a kvalifikaci členů realizačního týmu 

Pracovní pozice Minimální požadavky na pracovní pozici 

Vedoucí realizačního týmu 
(1 osoba) 

a) Ukončené vysokoškolské vzdělání  

b) Minimálně 5 let prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Držitel mezinárodně uznávaného certifikátu z oblasti 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 11 / 33 - 

projektového řízení (PRINCE2, PMI, IPMA, nebo 
rovnocenné) 

Specialista implementace 
infrastrukturních řešení  

(2 osoby) 

a) Minimálně úplné dokončené středoškolské vzdělání 

b) Minimálně 5 let prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Držitel platného certifikátu odborné způsobilosti 
ke komplexní implementaci všech příslušných 
komponent, předkládaných v nabídce uchazeče 

Specialista na VMware 

(2 osoby) 

a) Ukončené středoškolské vzdělání 

b) Minimálně 3 roky prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Účast na významných dodávkách odpovídajících 
požadavkům na významné dodávky uvedené v bodě 1) 
a) této kapitoly, a to za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Pro vyloučení pochybností zadavatel 
uvádí, že se nemusí jednat o účast na plnění totožných 
významných dodávek, jež účastník uvede v nabídce pro 
účely prokázání technické kvalifikace v bodě 1) a) této 
kapitoly. 

Ze strukturovaných životopisů členů realizačního týmu 
musí výslovně vyplývat popis plnění významných 
dodávek, měsíc a rok zahájení a ukončení jejich plnění, 
informace o finančním objemu významných dodávek a 
identifikace a kontakt na objednatele.   

d) Držitel platného certifikátu odborné způsobilosti 
VMWare Certified Proffesional (VCP). 

Specialista na Microsoft  

(2 osoby) 

a) Ukončené středoškolské vzdělání 

b) Minimálně 3 roky prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Účast na významných dodávkách odpovídajících 
požadavkům na významné dodávky uvedené v bodě 1) 
a) této kapitoly, a to za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Pro vyloučení pochybností zadavatel 
uvádí, že se nemusí jednat o účast na plnění totožných 
významných dodávek, jež účastník uvede v nabídce pro 
účely prokázání technické kvalifikace v bodě 1) a) této 
kapitoly. 

Ze strukturovaných životopisů členů realizačního týmu 
musí výslovně vyplývat popis plnění významných 
dodávek, měsíc a rok zahájení a ukončení jejich plnění, 
informace o finančním objemu významných dodávek a 
identifikace a kontakt na objednatele.   

d) Držitel platného certifikátu odborné způsobilosti 
Microsoft Certified System Expert (MCSE). 

Výše uvedené osoby, kterými dodavatel prokáže splnění kvalifikace, se musejí v případě 
zadání veřejní zakázky skutečně podílet na samotném plnění, k němuž se jejich kvalifikace 
váže. Změna osob, kterými dodavatel prokázal v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze 
se souhlasem zadavatele. 

3) Vzorků, popisů nebo fotografií předmětu plnění určeného k dodání a to v souladu s ust. § 
79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Dodavatel předloží podrobnou specifikaci nabízených technologií a jejich implementace – 
technický popis, vč. technických parametrů a dalších podkladů (např. fotografie, vzorky, 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 12 / 33 - 

popisy výrobků, které mají být dodány), ze kterých bude zřejmé, že jím nabízená dodávka 
zcela splňuje technické požadavky zadavatele 

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. 

 

8.8. Další podmínky prokazování kvalifikace 

Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli ve lhůtě do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1 tohoto článku, zadavatel 
jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů jsou oprávněni v souladu s ust. § 228 
ZZVZ prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazující splnění kritérií profesní způsobilosti. Výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému 
má být základní a profesní způsobilost prokázána. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 ZZVZ. V takovém případě zadavatel vyzve účastníka 
zadávacího řízení k objasnění dokladů dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo,  
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Systém certifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé mohou rovněž v souladu s ust. § 234 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace nebo její části 
platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to 
v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází  
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo 
zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 
předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 
se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 13 / 33 - 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídkovou cenu v Kč bez DPH v TABULCE, která je přílohou č. 5 
této zadávací dokumentace a která bude po uzavření Smlouvy o dílo přílohou č. 2 Smlouvy o dílo. 
Dodavatel je povinen v TABULCE uvést jednotkové ceny každé položky a NABÍDKOVOU CENU 
CELKEM, která bude předmětem hodnocení dle kapitoly 14 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel není oprávněn v TABULCE provádět jakékoli úpravy. V případě nesplnění této povinnosti 
bude dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu neplnění požadavků Zadavatele.   

Zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu následujícím způsobem: 

 Celková nabídková cena dodávek (písm. A článku 2.2 této ZD) – max. 19.200.000,- Kč bez 
DPH - řádek A tabulky, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

 Celková nabídková cena služeb (písm. B článku 2.2 této ZD) – max. 11.400.000,- Kč bez 
DPH - řádek B tabulky, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

 Celková nabídková cena veřejné zakázky - max. 30.600.000,- Kč bez DPH – řádek C 
tabulky, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu dodávek a služeb, než je jejich předpokládaná 
hodnota, uvedená výše, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky. 

 

10. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK  

10.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek 

Nabídky se podávají v originále v listinné podobě. Nabídku podá dodavatel v samostatné obálce, 
a to písemně v dvojím listinném vyhotovení (1x originál a 1x kopie). Dále předloží na nosiči CD/DVD 
kopii nabídky, návrh smlouvy o dílo v editovatelném formátu, vyplněný Podrobný položkový rozpočet 
(Příloha č. 5 této zadávací dokumentace) v tištěném i editovatelném formátu (zadavatel doporučuje 
*.doc nebo *.docx, *xlsx – z důvodu kontroly zaokrouhlování). 

Nabídka (tj. originál) bude svázána do samostatného svazku. Zadavatel doporučuje účastníkům 
zadávacího řízení, aby jednotlivé strany nabídky očíslovali vzestupnou kontinuální řadou a aby svou 
nabídku zabezpečili tak, aby nebylo možno bez viditelného porušení zabezpečení manipulovat 
s jednotlivými listy nabídky (tj. zabezpečit např. pomocí provázku, pečetě či nálepek opatřenými 
podpisem nebo razítkem dodavatele). 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení a neprodleně 
o vyloučení, včetně uvedení důvodu, dodavatele písemně informuje. 

V případě společné účasti dodavatelů v této veřejné zakázce jsou dodavatelé povinni v nabídce 
doložit ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona, že odpovědnost dodavatelů podávající společnou 
nabídku ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně.   

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy 
a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

10.2. Jazyk nabídek 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 14 / 33 - 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí být 
v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. 

 

11.  ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude podána v souladu s ust. § 107 ZZVZ ve formě výše uvedené. Nabídka musí být podána 
v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa sídla 
a IČO účastníka zadávacího řízení. 

Obálka s nabídkou ponese označení: 

„NABÍDKA – NEOTEVÍRAT – Obnova technologických center kraje“. 

Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na uvedenou adresu 
zadavatele. Toto neplatí v poslední den běhu lhůty pro podávání nabídek, kdy lze nabídky doručit 
pouze do 10:00 hodin. 

V případě osobního dodání je místem podání podatelna zadavatele. 

O přijetí nabídky bude osobě doručované osobě na její žádost vystaveno písemné potvrzení, 
obsahující pořadové číslo nabídky, datum a přesný čas podání (doručení) nabídky. Shodné údaje 
budou zadavatelem vyznačeny i na obálce nabídky. 

 

11.2. Místo podání nabídek 

Adresa pro podání nabídky: 

Středočeský kraj 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
- osobně v pracovních dnech na podatelně Krajského úřadu Středočeského kraje na adrese 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 v úřední hodiny podatelny: Po, St: 7:30 – 17:00 hod., Út, Čt: 7:30 

– 16:00 hod., Pá: 7:30 – 15:00 hod. 

- nebo zasláním na totožnou adresu tak, aby nabídka byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

11.3. Lhůta pro podání nabídek 

Rozhodující pro posouzení včasného podání nabídky je datum a čas doručení nabídky podatelnou 
zadavatele. 

Lhůta pro podání nabídek uchazečů končí dne 24.09.2018 v 10:00 hodin. Do tohoto okamžiku musí 
být nabídka doručena zadavateli. Včasné doručení je odpovědností uchazeče. 

K nabídkám, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se, v souladu s ust. § 28 
odst. 2) ZZVZ v průběhu zadávacího řízení, nepřihlíží. 

 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

V souladu s ust. § 40 odst. 1 ZZVZ zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího 
řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce trvání 6 měsíců (180 kalendářních dnů). 

Počátkem běhu zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, 
ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu o dílo podle ust. § 246 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 41 zákona ve výši 150.000,- Kč.  

a) Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele vedený 

u Komerční banky, a. s. pod číslem 115-5714200277/0100, variabilní symbol: IČO účastníka 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 15 / 33 - 

nebo datum narození, je-li účastníkem fyzická osoba; specifický symbol: 2819; v poznámce 

pro příjemce platby uvede dodavatel: Obnova technologických center kraje. Částka musí být 

složena na účet Zadavatele nejpozději před skončením lhůty pro podání nabídek. Účastník je 

povinen při poskytnutí jistoty formou složení na účet či bankovním převodem doložit v nabídce 

doklad o provedené platbě Zadavateli – sdělení údajů o provedené platbě. Z dokladů a údajů 

musí být jednoznačně patrné, že částka byla připsána či převedena na účet Zadavatele, a to 

nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek.  

b) Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 

prospěch Zadavatele (Středočeský kraj). Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být 

předloženy Zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty 

formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění 

záruky kratší než je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou vázán. Účastník je povinen 

zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty, tj. je povinen zajistit 

prodloužení platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), 

pokud během trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky uplynula. Originál listiny 

bankovní záruky nebo pojištění záruky bude součástí originálu nabídky. Pokud účastník 

požaduje vrácení originálu listiny bankovní záruky, musí nabídka obsahovat originál listiny 

bankovní záruky ve vyjímatelném obalu, a současně jeho kopii pevně svázanou s nabídkou. 

c) Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 

že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 

Zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 

Zadavateli pojistné plnění. 

d) Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 

podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

13. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se řídí ust. § 108 a § 110 ZZVZ a proběhne dne 24.09.2018 v 10:15 
hodin v zasedací místnosti č. 3091 (3. patro) na Krajském úřadě Středočeského kraje na adrese 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit zástupce účastníka zadávacího řízení, který podal 
nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, zástupce zadavatele a přizvané osoby zadavatele 
veřejné zakázky. 

S ohledem na kapacity prostor zadavatele se smí za účastníka zadávacího řízení účastnit vždy pouze 
jedna osoba. Tato osoba je povinna zadavateli své oprávnění jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení prokázat (např.: Výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí či jiným vhodným 
dokladem). Všechny doklady postačí předložit v prosté kopii. 

Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě a v souladu 
s ust. § 107 odst. 2 ZZVZ, tj. v řádně uzavřené obálce označení názvem zakázky.  

Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové 
ceny obsažené v krycím listu nabídek. 

O otevírání obálek s nabídkami zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam 
obdržených nabídek, které byly otevřeny, identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje 
z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 16 / 33 - 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 
hodnocena výlučně podle nejnižší nabídkové ceny. Celková nabídková cena je jediným kritériem 
hodnocení. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) uvedená 
v Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 ZD). V případě neuvedení celkové nabídkové ceny v Krycím listu 
nabídky, bude celková nabídková cena pro účely hodnocení nabídek cena uvedená v řádku C přílohy 
č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

15. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda uchazeči splňují podmínky účasti 
v souladu s ust. § 37 ZZVZ stanovené zákonem a v této zadávací dokumentaci. U vybraného 
dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení jeho nabídky vždy. 

V souladu s ust. § 39 odst. 5) ZZVZ je zadavatel oprávněn věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů 
a může si je také opatřovat sám. V souladu s ust. § 46 odst. 1) ZZVZ může zadavatel po účastníkovi 
zadávacího řízení požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo 
doplnil další či chybějící údaje anebo doklady. 

 

16. BLIŽŠÍ PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

16.1. V případě, že nebude možné zjistit skutečného majitele vítězného dodavatele v souladu 
s postupem dle § 122 odst. 4, bude zadavatel postupovat podle § 122, odst. 5 a následujících. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 
povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je nepředložil už v rámci nabídky. 

V případě, že vybraný dodavatel neposkytne nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy, může 
jej zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

16.2. Vybraný dodavatel bude povinen předložit zadavateli jako podmínku pro uzavření smlouvy dle 
ust. § 104 písm. a) ZZVZ potvrzení výrobce SW obsažených v jím nabízeném systému, že 
bude mít u výrobce po celou dobu zajišťování podpory systému (60 měsíců ode dne 
předání) zajištěnou podporu. 
 

16.3. Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky, resp. 60 měsíců ode dne převzetí dokončeného díla bez vad a 
nedodělků, zadavatelem disponoval platným pojištěním odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním veřejné zakázky, a to v minimální výši 
9.000.000,- Kč z jedné pojistné události ročně a za podmínek, které jsou podrobně 
specifikovány v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel za tímto účelem požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložil 
zadavateli kopie dokladů (pojistná smlouvy či pojistka) o krytí odpovědnosti vybraného 
dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním veřejné zakázky dle shora 
uvedeného. 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 17 / 33 - 

17. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

 

17.1. Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné 
zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i náležitosti 
a přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. ZZVZ.  

Námitky se podávají písemně a musí splňovat obsahové náležitosti dle ust. § 244 ZZVZ. 

Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a ve lhůtě do 15 dnů od obdržení námitek 
odešle stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá, s uvedením 
důvodu. 

 

17.2. Přezkoumání úkonů zadavatele 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno v ust. § 248 
a násl. ZZVZ. 

 

18. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty: 

Příloha č. 1  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2  Závazný návrh Smlouvy o dílo – upravený dle změny zadávací dokumentace 
s vyznačením změn níže v této dokumentaci. Samostatný soubor *docx, který 
jsou dodavatelé povinni vyplnit a předložit ve své nabídce, je uveřejněn na 
profilu zadavatele bez zvýraznění provedených změn 

Příloha č. 3 Vzorový formulář k prokázání splnění části základní způsobilosti dle ust. § 74 
odst. 1 písm. b), c) a f) ZZVZ 

Příloha č. 4 Vzorový formulář k prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ 

Příloha č. 5  Podrobný položkový rozpočet – upravený dle změny zadávací dokumentace 
s vyznačením změn níže v této dokumentaci. Samostatný soubor *xlsx, který 
jsou dodavatelé povinni vyplnit a předložit ve své nabídce, je uveřejněn na 
profilu zadavatele bez zvýraznění provedených změn  

Příloha č. 6  Technická specifikace veřejné zakázky 

 

 

 

V Praze dne 9.8.2018 

 

 

Martin Herman, v.r. 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 18 / 33 - 

Závazný návrh Smlouvy o dílo – se zvýrazněnými revizemi dle změny zadávací dokumentace 

SMLOUVA O DÍLO 

„Obnova technologických center kraje“ 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ObčZ“) 

pod evidenčním číslem objednatele: S- INF/2018..... 

Objednatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   70891095 

ID datové schránky: keebyyf 

zastoupené:  Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

bankovní spojení: PPF, a.s. 

číslo účtu:  4440009090/6000 

 

Zhotovitel: 

................................... 

se sídlem:   .................................... 

IČO:   .................................... 

DIČ:    .................................... 

za níž jedná:  .................................... 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném .................................... soudem v .................................... 
spisová značka .................................... 

tel.: .................................... fax.: ...................................., e-mail: .................................... 

bankovní spojení:  .................................... 

číslo účtu:  .................................... 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

 

I. 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Obnova technologických 
center kraje“ uveřejněným ve věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2018-020995 a na 
profilu zadavatele v rámci projektu „Obnova technologických center kraje“. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 19 / 33 - 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je dodávka hardware a software, implementace a servisní zajištění provozu 
kompletní IT technologických center Středočeského kraje (TCK): hlavního v Praze (HTCK v sídle 
objednatele) a záložního v Kladně (ZTCK na adrese Oblastní nemocnice Kladno, Vančurova 
1548), a to v rozsahu dle zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických 
center kraje“, zejména přílohy č. 6 (Technická specifikace veřejné zakázky) a dále nabídky 
zhotovitele a této smlouvy (dále „dílo“). 

2) Podrobná specifikace technického řešení počtu dodávek a podmínek poskytování souvisejících 
služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

3) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění 
a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 

4) Součástí smlouvy je i převod neomezeného vlastnického práva k tomuto dílu na objednatele. 
Součástí závazku zhotovitele je rovněž doprava zboží objednateli do místa plnění, jeho instalace a 
zprovoznění podle pokynů objednatele, a dále provádění záručních oprav díla. 

5) Zhotovitel je dále povinen poskytovat podporu a údržbu díla (viz čl. III odst. 4 bod 4.1) a dále za 
podmínek uvedených v čl. III odst. 4 bodu 4.2 poskytovat práce a služby nad rámec podpory 
definované touto smlouvou, a to na základě samostatně objednatelem vystavených a 
podepsaných objednávek v cenách garantovaných touto smlouvou (viz článek IV. odst. 11). 

6) Smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají opční právo objednatele, tj. oprávnění (nikoli 
povinnost) objednatele požadovat dodání nad rámce počtu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy: 

a) max. 6 ks Stavebního bloku Hyper-konvergovaného řešení pro HTCK 

b) max. 2 ks Stavebního bloku Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK 

(dále jen „dodávky dle opčního práva“) 

Objednatel je oprávněn uplatnit opční právo ve shora uvedeném rozsahu nejpozději do 60 měsíců 
ode dne účinnosti této smlouvy, a to na základě písemné objednávky zaslané kontaktní osobě 
zhotovitele uvedené v čl. VI této smlouvy. Zhotovitel je povinen potvrdit objednateli objednávku dle 
předchozí věty nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího doručení zhotoviteli.  

V případě uplatnění opčního práva se zhotovitel zavazuje předat objednateli dodávky dle opčního 
práva včetně nezbytných licencí, zajistit jejich implementaci, nastavení a zprovoznění nejpozději 
do 2 měsíců ode dne potvrzení přijetí objednávky dle předchozího odstavce a v případě 
nepotvrzení objednávky, ode dne jejího odeslání ze strany objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje realizovat dodávky dle opčního práva za ceny uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy v položce „Opční rozšíření HW a SW“, které jsou platné a neměnné po celou dobu trvání 
opčního práva. Na realizaci dodávek dle opčního práva, není-li shora uvedeno jinak, se přiměřeně 
použijí ujednání této smlouvy.     

III. 

Doba a místo plnění, akceptace a předání díla 

1) Místem plnění smlouvy je: 

c) sídlo objednatele Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – 
Smíchov (Hlavní technologické centrum kraje – HTCK) 

d) Oblastní nemocnice Kladno, Vančurova 1548, 272 59 Kladno (Záložní technologické centrum 
kraje – ZTCK). 

2) Zhotovitel se zavazuje, že Fáze č. 1 díla bude dokončena do 2 měsíců od účinnosti smlouvy a 
Fáze č. 2 do 3 měsíců po ukončení Fáze č. 1. Dokončením jednotlivých Fází díla se rozumí 
podpis akceptačních a předávacích protokolů dle tohoto článku. 

3) Dílo zahrnuje: 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 20 / 33 - 

a) Dodávku všech technologií včetně nezbytných licencí, jejich implementaci, nastavení a 

zprovoznění v souladu se závazným harmonogramem, který je přílohou č. 3 této smlouvy 

a dále v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky, zejména její přílohou č. 6 

(Technická specifikace veřejné zakázky) a dále nabídkou zhotovitele. 

b) Řádné dodání SW části, poskytnutí licencí a/nebo multilicencí, integraci SW řešení a 
provedení nezbytných migrací pro zprovoznění TCK. Provedení základního školení 
uživatelů objednatele vč. předání veškeré odpovídající technické a uživatelské 
dokumentace.  

c) Provedení implementace díla bude ověřeno v rámci testovacího provozu po dobu 14 dnů, 
ověřené úspěšným provedením akceptačních testů stanovených v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen Fáze 1): 

i. Po ukončení testovacího provozu bude vyvoláno akceptační řízení, zakončené 

podpisem Akceptačního protokolu (AP), který podepíší oprávnění zástupci obou 

smluvních stran. Akceptační procedura zahrnuje ověření řádné implementace díla 

u objednatele v souladu se specifikací stanovenou touto smlouvou a jejími 

přílohami. Objednatel potvrdí plnou funkčnost díla nebo díla s vadami, které 

nebrání jeho řádnému užívání, které je zhotoveno v souladu s touto smlouvou a v 

souladu se schváleným harmonogramem dle článku III., odst. 3, písm. a). Přílohou 

AP bude i soupis veškerých předávaných komponent v editovatelné podobě. Po 

úspěšném ukončení akceptačního řízení dojde k předání díla přejímacím řízením. 

ii. V případě, že akceptační řízení prokáže nezpůsobilost dodaného řešení nasazení 

do produkčního prostředí, zaznamenají se tyto nedostatky do akceptačního 

protokolu s termíny, v nichž je zhotovitel povinen vady a nedostatky odstranit a dílo 

k úspěšné akceptaci připravit. Poté se akceptační řízení opakuje dle předchozího 

bodu. 

iii. Nejpozději na poslední den provedení předmětu díla, resp. jeho části dle článku 

III., odst. 2, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve zhotovitel 

objednatele, a to písemným oznámením, které musí být doručeno objednateli 

alespoň pět pracovních dnů předem. V případě, že nebude objednateli řádně a 

včas doručena výzva k účasti na přejímacím řízení, může dojít k přejímacímu 

řízení nejdříve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne doručení písemné 

výzvy k zahájení přejímacího řízení. 

iv. Součástí přejímacího řízení je předání veškeré dokumentace zhotovitelem 

objednateli v originálech, a to jak ve formě papírových dokumentů, tak 

v elektronické editovatelné podobě, u SW podpory též předání přístupových hesel 

a uživatelských manuálů. Dále bude předána provozní dokumentace, v rozsahu 

odpovídajícím požadavkům zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy ve znění pozdějších předpisů a/nebo zákona č. 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti ve znění pozdějších předpisů, projektová dokumentace 

v rozsahu odpovídajícím předmětu díla, zejména pak technická dokumentace díla, 

zápisy z projektových porad a další odpovídající podklady nebo dokumenty 

související s plněním a dodáním předmětu díla. Podmínkou pro převzetí díla, tj. 

podpis Předávacího protokolu dle následujícího bodu je předání dokumentace 

prokazující zajištění (i) HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-

konvergovaného řešení pro HTCK (8 ks) na dobu 5 let a (ii) HW support a SW 

maintenance pro Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK (3 ks) na 

dobu 5 let. Dokumentace dle předchozí věty musí být přílohou Předávacího 

protokolu. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 21 / 33 - 

v. Předání akceptovaného díla se uskuteční fyzickým převzetím objednatelem. 

Předání díla bude oboustranně stvrzeno podpisem Předávacího protokolu. 

Předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Dílo se považuje za převzaté a předané okamžikem podpisu Předávacího 

protokolu ve smyslu věty předchozí. 

vi. Předávací protokol (PP) musí obsahovat předmět a charakteristiku předmětu díla, 

resp. jeho částí a soupis dodaných logických technologických celků dodaného díla. 

Přílohami Předávacího protokol budou i protokoly z akceptačního řízení. Dále bude 

obsahovat zhodnocení jakosti předmětu díla a jeho částí. V případě zjištěných vad, 

bude obsahovat jejich soupis, lhůty pro jejich odstranění a stanovisko objednatele. 

V Předávacím protokolu musí být uvedeno, zda objednatel dílo přejímá či nikoli. 

Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oprávněnými osobami 

obou smluvních stran a má právní sílu originálu. 

vii. V případě, že se při přejímání předmětu díla objednatelem prokáže, že je 

zhotovitelem předáván předmět díla, který nese podstatné vady bránící 

funkcionalitě díla či jeho části k účelu, k němuž má být využíváno, není objednatel 

povinen předávaný předmět díla převzít. Tato skutečnost bude uvedena 

v Předávacím protokolu. Po odstranění těchto podstatných vad předmětu díla či 

jeho části, pro které objednatel odmítl od zhotovitele předmět díla převzít, se 

opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto odstavce této smlouvy. V takovém 

případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém 

bude uvedeno převzetí předmětu díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti 

stanovené pro předávací protokol dle tohoto odstavce této smlouvy. 

d) Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu, termínech 
nebo parametrech díla stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací a obecně 
závaznými předpisy. 

e) Po podpisu AP a PP (bez výhrad a nedostatků) se zhotovitel zavazuje realizovat migraci 

dat z původního systému objednatele do díla, a to nejpozději do 2 měsíců (dále jen Fáze 

2). 

Po provedení migrace dat se zhotovitel zavazuje umožnit objednateli kontrolu úplnosti 

migrace dat, a to v délce trvání max. 5-ti dnů. O ověření úplné migrace dat bude 

podepsán Protokol o migraci (PM), který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 

stran. V případě, že se při ověření migrace dat prokáže existence chybějících dat, 

zavazuje se zhotovitel nedostatky odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů. Poté se 

řízení o ověření migrace dál opakuje dle tohoto článku smlouvy. Podpis PM (bez výhrad a 

nedostatků) je podmínkou vznik nároku na úhradu odměny za Fázi 2. Podmínkou podpis 

Protokolu o migraci je dále předání dokumentace prokazující zajištění SW maintenance 

pro NetWorker na dobu 5 let. Dokumentace dle předchozí věty musí být přílohou 

Protokolu o migraci. 

4) Servisní zajištění díla zahrnuje podporu a údržbu systému po dobu 60 měsíců, a to zejména: 

4.1)  Služby a podpora placené v rámci podpory a údržby dle čl. IV., odst. 3 této smlouvy (dále jen 
Fáze 3): 

a) Technická podpora dodavatele v rozsahu 7x24 na celé dodané řešení za fixní měsíční 
platbu. Účelem poskytované technické podpory dodavatele je zajistit chod dodaného 
systému v rozsahu a kvalitě takové, aby po dobu trvání záruky plnil účel, pro který byl 
systém dodán a který je popsán v této zadávací dokumentaci. 

b) Zajištění „Single point of contact“ pro řešení veškerých incidentů souvisejících s provozem 
díla a dodaných komponent. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 22 / 33 - 

c) Zajištění dílčích činností při poskytování podpory, a to zejména:  
i. analýza a identifikace příčin nahlášeného incidentu, problému či chybového stavu  
ii. návrh a zajištění fixace chyby 
iii. zakládání a řešení incidentů u výrobce HW/SW  
iv. implementaci veškerých bezpečnostních a výrobcem doporučených upgrade a 

update/patch dodaných produktů, které by mohly ohrožovat chod/bezpečnost díla 
d) Realizace a provoz monitorovacího systému chodu díla. 

Podmínky poskytování servisního zajištění díla dle tohoto ujednání jsou podrobněji popsány 
v článku VIII – Podpora a údržba. 

 

4.2)  Služby poskytované nad rámec podpory a údržby dle předchozího bodu 4.1) (dále jen Opční 
právo objednatele na služby):  

a) Školení a konzultace odborných pracovníků (administrátorů) objednatele zajišťované 
zhotovitelem na základě výzvy objednatele zhotoviteli. 

b) Průběžné úpravy díla vyžádané objednatelem nad rámec článku III, odst. 4.1 této smlouvy 

c) Konzultační služby: 

a. pro plánování přechodu na vyšší verze softwarového vybavení vyjma 
bezpečnostních/chod ohrožujících upgrade/update/patch.  

b. při plánování, tvorbě nebo změnách provozních standardů a technologických 
postupů objednatele 

c. pro záležitosti související se změnou legislativy 
d. při změnách nastavení systému nevyvolaného provozním incidentem  
e. ladění systému iniciované žádostí zadavatele nevyvolaného provozním 

incidentem 
f. specifická konzultace/pomoc jiným dodavatelům zadavatele související 

s infrastrukturou nevyvolaného provozním incidentem 
g. aktualizace provozní dokumentace po rekonfiguraci nevyvolaného provozním 

incidentem 

d) Objednatel je oprávněn (nikoli povinen) tyto služby čerpat dle své potřeby, popřípadě 
nečerpat žádné z těchto služeb. Nečerpáním, nebo čerpáním v nižším rozsahu nevzniká 
zhotoviteli nárok na úhradu jakékoli újmy, popřípadě právo odstoupit od této (části) 
smlouvy.  

e) Za tyto služby v předpokládaném rozsahu 50 MD za dobu trvání této smlouvy, tj. 60 
měsíců bude objednatel zhotoviteli platit odměnu dle hodinové sazby specifikované v čl. 
IV, odst. 11 této smlouvy. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny zhotovitele ze dne .................................... 
(bude doplněno před podpisem smlouvy), kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět 
plnění dle této smlouvy. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a jako cena 
nejvýše přípustná. 

2) Celková cena díla činí částku ve výši DOPLNÍ UCHAZEČ, Kč bez DPH (slovy: DOPLNÍ 
UCHAZEČ korun českých). DPH ve výši DOPLNÍ UCHAZEČ % činí DOPLNÍ UCHAZEČ Kč 
(slovy: DOPLNÍ UCHAZEČ korun českých). Cena díla celkem včetně DPH činí DOPLNÍ 
UCHAZEČ Kč (slovy: DOPLNÍ UCHAZEČ korun českých). 

3) neobsazeno 

4) Podrobný rozpis ceny tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

5) Cena díla (tj. dodávky HW a SW a Fáze 1 dle přílohy č. 2 této smlouvy) zahrnuje i servisní 
zajištění díla v rámci záruky na dodané dílo, dopravu, instalaci, implementaci a zprovoznění díla. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 23 / 33 - 

Cena díla zahrnuje i náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení apod. (je-li 
relevantní), pojištění, přepravní náklady apod.  

6) Cenu díla je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 
DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty). Dojde-li ke zvýšení sazby DPH, bude ke smlouvě uzavřen 
dodatek. 

7) Cena díla bude objednatelem uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) doručeného zhotoviteli.  

8) Oprávnění zhotovitele vystavit daňový doklad (fakturu) za dodávky HW a SW a služby v rámci 
Fáze 1, a to dle cen uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, vzniká okamžikem podpisu 
předávacího protokolu, tj. okamžikem splnění (skončení) Fáze 1 dle čl. III této smlouvy. Přílohou 
faktury musí být kopie předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednat 
za smluvní strany ve věcech realizace díla. 

8.1. Oprávnění zhotovitele vystavit daňový doklad (fakturu) za: 

 HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro 
HTCK (8 ks): 5 let,  

 HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro 
ZTCK (3 ks): 5 let, 

a to vše dle cen uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy, vzniká nejdříve okamžikem 
zahájení Fáze 2 (zahájení provedení migrace dat) dle čl. III této smlouvy. Přílohou faktury 
musí být kopie předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednat 
za smluvní strany ve věcech realizace díla. 

Odchylně od ujednání odst. 15) tohoto článku smlouvy se pro úhradu daňového dokladu 
(faktury) za služby dle tohoto bodu 8.1 sjednává splatnost v délce trvání 60 dní. Zhotovitel 
podpisem této smlouvy potvrzuje, že bere na vědomí, že ujednání lhůty splatnosti dle 
tohoto bodu 8.1 je odůvodněno povahou závazku, mj. skutečností, že objednatel je 
veřejnoprávní korporací, přičemž dle rozpočtu objednatele by měla být úhrada odměny za 
služby dle tohoto bodu 8.1 uhrazena v rozpočtovém období roku 2019.  

9) Oprávnění zhotovitele vystavit daňový doklad (fakturu) za realizaci (poskytnutí služeb): 

 dokončení činností dle Fáze 2 (provedení migrace dat) dle čl. III této smlouvy, 

 SW maintenance pro NetWorker: 5 let, 

a to vše dle cen uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy, vzniká okamžikem podpisu protokolu 
o migraci (PM). Přílohou faktury musí být kopie PM podepsaného osobami oprávněnými jednat 
za smluvní strany ve věcech realizace díla. 

10) Odměna za servisní zajištění díla (Fáze 3 dle čl. III odst. 4 bod 4.1 této smlouvy) bude hrazena 
v poměrných částkách vždy za uplynulé tři kalendářní měsíce. Přílohou faktury musí být vždy 
kopie akceptačního protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve 
věcech realizace díla. Akceptační protokol za servisní zajištění díla musí vždy obsahovat i seznam 
služeb a prací poskytnutých zhotovitelem za uplynulé období. Akceptační protokol za servisní 
zajištění díla musí být podepsán tak, aby faktura za příslušné období byla objednateli doručena 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po skočení fakturovaného období. 

11) Odměna za realizaci činností dle Opčního práva objednatele na služby (dle čl. III odst. 4 bod 
4.2 této smlouvy) bude hrazena za každý uplynulý kalendářní měsíc, a to na základě faktury, jejíž 
přílohou musí být objednatelem předem odsouhlasený přehled práce realizované zhotovitelem na 
základě Opčního práva objednatele na služby, s uvedením popisu činností a počtu hodin za 
každou osobu.  

Zhotovitel garantuje po celou dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy hodinovou 
sazbu svých výkonů poskytovaných na základě výzvy objednatele ve výši DOPLNÍ 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 24 / 33 - 

UCHAZEČ bez DPH (slovy: DOPLNÍ UCHAZEČ korun českých) za 1 hodinu takových prací. 
DPH bude účtováno ve výši dle platných účetních zákonů. 

Oprávnění zhotovitele vystavit daňový doklad (fakturu) za dodávku dle opčního práva (čl. II odst. 6 
této smlouvy) a za opční HW support a SW maintenance pro konkrétní dodávku dle opčního práva 
(na 5 let), podle cen uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy, vzniká okamžikem podpisu protokolu 
o převzetí dodávek dle opčního práva. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o převzetí 
dodávek dle opčního práva podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve 
věcech realizace díla. 

12) Faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty.  

13) Na faktuře bude uveden název projektu „Obnova technologických center kraje“ a číslo smlouvy 
objednatele. Na fakturách za servisní zajištění díla bude uvedeno období, k němuž se vztahuje. 

14) V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude 
obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury objednateli. 

15) Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura se 
považuje za splacenou odepsáním fakturované částky z účtu objednatele. 

16) Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud by zhotovitel 
v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury změnil číslo bankovního účtu, musí 
tuto skutečnost sdělit objednateli nejpozději s předloženou fakturou. Toto sdělení musí být 
podepsané osobou zhotovitele oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím zmocněnou 
osobou. Při splnění této podmínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. 
Kupní cena pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 

17) Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy na cenu díla. 

18) Zhotovitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po dobu 

trvání této Smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud FÚ vyzve objednatele k placení DPH 

nezaplacené zhotovitelem při realizaci této smlouvy, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli 

částku ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. Pokuta je splatná ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel je povinen dodat objednateli úplné a funkční dílo, v  množství, jakosti, provedení a 
termínu dohodnutých touto smlouvou. 

2) Objednatel se zavazuje dílo řádně a včas dodané zhotovitelem převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

3) Zhotovitel je povinen spolu s dílem dodat objednateli kompletní dokumentaci nezbytnou k užívání 
zboží, a to zejména záruční listy a návody v českém jazyce a další dokumentaci vyplývající z 
platné legislativy, zejm. zákona č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy, ve 
znění pozdějších předpisů, přičemž je současně povinen provést proškolení obsluhy díla a 
potřebné revize.  

4) Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem do výše 
limitu pojistného plnění v částce minimálně 9.000.000,- Kč z jedné pojistné události ročně. Kopie 
pojistné smlouvy dodavatele, resp. akceptovaný návrh na uzavření pojistné smlouvy ze strany 
pojišťovny dle tohoto článku byl předán objednateli před podpisem této smlouvy, jako jedna 
z podmínek pro uzavření smlouvy dle ust. § 104 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 25 / 33 - 

bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele, předložit objednateli pojistný certifikát prokazující existenci a účinnost této pojistné 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva dle věty první tohoto článku zůstane v 
účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání záruky. 

5) Objednatel nabývá vlastnického práva k dílu dnem řádného předání a převzetí díla od zhotovitele 
na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Stejným okamžikem 
přechází na objednatele také odpovědnost za nebezpečí škody na zboží a oprávnění užít dílo 
včetně dokumentace předané k dílu. 

6) Zhotovitel je povinen neprodleně písemně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby 
plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy 
znemožnit, a to nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se zhotovitel dozví o takové skutečnosti.  

7) Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Uplatní-li třetí osoba své právo 
k dílu nebo jeho části, zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit 
potřebná opatření k ochraně výkonu práv objednatele. 

8) Práva a povinnosti uvedené v  článku XI. trvají i po ukončení tohoto smluvního vztahu, a to 
i v případě, že by došlo k předčasnému ukončení smlouvy. 

9) Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

10) Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 
v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 

11) Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením svých povinností 
dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za podmínek daných 
touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze samotného předmětu plnění smlouvy.  

12) V případě součástí díla, které jsou předmětem ochrany práv podle autorského zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), v platném znění, zhotovitel poskytne objednateli územně i časově 
neomezenou licenci (právo užívat) a případné další verze (upgrade programového vybavení) po 
dobu trvání záruky za cenu, která je již zahrnuta ve smluvní ceně podle této smlouvy, a to 
okamžikem předání, převzetí a zaplacení předmětu plnění smlouvy. 

13) Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci ani z části. 

14) Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za 
objednatelem, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele 
za zhotovitelem jednostranným právním jednáním. Zhotovitel zajistí, že k předmětu díla 
nevzniknou autorská práva třetích stran ani nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro 
objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky třetích stran. Pokud by taková práva 
přesto existovala či v průběhu plnění vznikla, zhotovitel je povinen zajistit jejich bezplatný převod 
na objednatele, a to v plném rozsahu a na vlastní náklady, respektive na vlastní náklady zajistit 
vypořádání nároků třetích stran. 

15) Zhotovitel je povinen udržovat v aktuálním stavu veškerá přístupová oprávnění potřebná 
k softwarovým a hardwarovým produktům dodaným na základě této smlouvy (přístupová jména a 
hesla). To platí i o přístupových oprávněních k registracím licencí a služeb prostřednictvím 
internetu u jednotlivých výrobců, jsou-li nezbytné pro aktualizace a údržbu daného SW a HW. Na 
vyžádání je zhotovitel povinen zpřístupnit tato oprávnění objednateli. V případě ukončení 
smluvního vztahu musí zhotovitel všechna tato oprávnění objednateli předat v aktuálním stavu. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 26 / 33 - 

VI. 

Oprávněné osoby 

1) Oprávněnými osobami při realizaci plnění jsou 

 za objednatele 

a) ve věcech smluvních: viz záhlaví této smlouvy 

b) ve věcech realizace díla: 

Bc. Daniel Rokos, tel.: 257 280 118, e-mail: rokosd@kr-s.cz 

Mgr. Ing. Marek Najman, tel. 257 280 586, e-mail: najman@kr-s.cz 
Ing. Milan Dvořák, tel.: 257 280 908, e-mail: dvorak@kr-s.cz 

c) ve věcech technických: 

Jan Kropáček, tel.: 257 280 965, e-mail: kropacek@kr-s.cz 
Ondřej Cyprián, tel.: 257 280 508, e-mail: cyprian@kr-s.cz  

 za zhotovitele 

a) ve věcech smluvních: DOPLNÍ UCHAZEČ 

b) ve věcech realizace díla: DOPLNÍ UCHAZEČ 

c) ve věcech technických: DOPLNÍ UCHAZEČ 

2) V případě změny kontaktních osob musí být o této skutečnosti druhá smluvní strana neprodleně 
písemně informována. Za splnění této povinnosti se považuje i e-mail potvrzený druhou smluvní 
stranou. Účinnost změny nastává okamžikem doručení písemného oznámení příslušné smluvní 
straně. Změna kontaktní osoby není důvodem k uzavření dodatku. 

3) Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo 
prostřednictvím datové schránky, na adresu sídla či ID datové schránky objednatele, uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se v případě doručování zásilek formou doporučených 
dopisů dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně 
následující po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné 
smluvní strany dle záhlaví této smlouvy. 

4) Zhotovitel se zavazuje zajistit, že osoby uvedené zhotovitelem v jeho nabídce (v seznamu 
techniků) dle čl. 8.7 zadávací dokumentace zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této 
smlouvy, se budou podílet na plnění této smlouvy a budou odpovídat za realizaci díla, 
a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je možná pouze 
s písemným souhlasem objednatele a za předpokladu, že nová osoba bude splňovat kvalifikační 
předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci. 

VII. 

Záruky 

1) Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý podstatných vad a bude mít 
vlastnosti dle obecně závazných právních předpisů, této smlouvy a zadávací dokumentace 
veřejné zakázky uvedené v preambuli této smlouvy, dále bude mít vlastnosti první jakosti 
provedení a bude proveden v souladu s ověřenou technickou praxí. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že záruční doba činí 60 měsíců, je poskytována na všechny části díla a 
je garantovaná výrobcem. Na vyžádání objednatele předloží zhotovitel objednateli písemný 
doklad, který potvrdí, že je záruka skutečně zajištěna v souladu s jeho zadáním a touto smlouvou. 

3) Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem. 

mailto:rokosd@kr-s.cz
mailto:najman@kr-s.cz
mailto:kropacek@kr-s.cz
mailto:nekovar@kr-s.cz


Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 27 / 33 - 

4) Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho předání objednateli a za vady, 
které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby dle odst. 2) a odst. 3) tohoto článku 
smlouvy s výjimkou běžných opotřebení, vad způsobených nesprávnou obsluhou, vad 
způsobených vyšší mocí nebo třetími osobami a vad spotřebního materiálu. 

5) Zhotovitel poskytne objednateli servisní zajištění díla v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy v 
režimu on-site (servis u zákazníka) s dostupností popsanou detailně v článku VIII. této smlouvy. 

6) Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle odst. 2) a odst. 3) tohoto článku smlouvy 
vady předmětu díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada 
předmětu díla, určen nárok objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob 
odstranění vad, a to včetně termínu pro odstranění vad zhotovitelem. Za písemnou formu je 
považováno také nahlášení standardními prostředky technické podpory provozu, např. e-mailem 
nebo prostřednictvím HelpDesku/ hot-line. 

7) Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. V případě vady zboží 
má objednatel nárok zejména na 

 odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k povaze 

vady nepřiměřené. Pokud se vada týká pouze součásti zboží, může objednatel 

požadovat jen výměnu součásti; 

 odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná; 

 odstranění vady dodáním chybějícího zboží nebo její součásti; 

 přiměřenou slevu z ceny díla; 

 odstoupení od smlouvy (viz čl. X), pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené. 

8) Zhotovitel se zavazuje od okamžiku oznámení vady předmětu díla či jeho části zahájit 
odstraňování vady či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, 
které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační 
řízení v místě provádění předmětu díla. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány 
písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 
Bude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu 
díla či jeho části provedeno bezúplatně. 

9) Reklamaci uplatní objednatel u zhotovitele nejpozději poslední den záruční doby. I reklamace 
odeslaná objednatelem poslední den záruční doby se považuje za uplatněnou včas. 

10) Uplatnění reklamačních práv objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 

zhotovitele, není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty zhotoviteli ani 

jiné osobě. 

11) Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo objednateli na náhradu škody. 

VIII. 

Podpora a údržba díla 

1) Podrobná specifikace služeb servisního zajištění díla popsané v článku III je následující: 

Podrobná specifikace služeb (SLA) 

Technologická podpora Po-Ne 7:00 – 19:00 

Zadávání požadavků 

HelpDesk/ hot line (e-mail, 
web) 

24 hod. denně 

Dostupnost 99,5 % 

Odezva od Dle detailu priorit v následující tabulce 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 28 / 33 - 

(response time) 

Řešení do  
(fix time) 

Dle detailu priorit v následující tabulce 

Plánovaná údržba Mimo provozní čas, souvislá délka odstávky max. 4  
hodiny – servisní okno 

 

2) Objednatel bude své požadavky zadávat prostřednictvím HelpDesku zhotovitele, k němuž 
zhotovitel poskytne vybraným pracovníkům objednatele přístup, nebo (pokud zhotovitel takovou 
aplikací nedisponuje nebo v případě jejího výpadku) prostřednictvím kontaktního e-mailu. 

3) Způsob poskytování podpory ze strany zhotovitele je následující: 

 telefonicky, HelpDesk/hot-line, e-mailem na hot-line lince, osobně v sídle objednatele, 

 vzdálená podpora – on line zhotovitelem 

4) Kontakt na HelpDesk/ hot-line zhotovitele: e-mail, telefon DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

Detail/kategorie priorit – řešení jednotlivých požadavků 

Priorita Popis incidentu Odezva od 
(response 
time) 

Řešení do  
(fix time; od 
odezvy) 

A – kritická 
 Primární systém v HTCK nefunguje vůbec 
nebo jeho funkčnost je omezena natolik, že systém 
neplní účel pro který byl pořízen 

- Řešením tohoto stavu se rozumí obnovení 
provozu HTCK nebo nouzového provozu 
v ZTCK 

2  hod. 4 hod.   

B – vysoká 
 Primární systém v HTCK funguje, ale je 
degradován natolik, že omezuje běžný provoz 
Např. dochází k významnému zpomalení výkonu 

- Řešením tohoto stavu může být i řízený 
převod provozu do ZTCK po dohodě se 
zadavatelem.  

2 hod. 24 hod. 

C – střední 
 Ztráta redundance v HTCK  

 Výpadek celé ZTCK  

 Neprobíhá zabezpečení dat do ZTCK 

 Neprobíhá záloha 

2 hod. do 2 
pracovních 
dnů 

 

D – nízká 
 Dílčí výpadky komponent HW prvků (HCI 
node, disk, zdroj, řadič…) 

2 hod. dle 
standardních 
podmínek 
výrobce 
HW/SW 

 

5) Požadavky na HelpDesk/ hot-line jsou oprávněny zadávat výhradně osoby uvedené v článku VI. 
V případě, že komunikaci provádí jiná osoba, vyhrazuje si zhotovitel právo požadavek odmítnout.  

6) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při řešení provozního stavu, ke kterému si 
vyžádal sjednanou službu, včetně zásahu na místě. Je povinen zejména: 

 poskytnout zhotoviteli dodatečné informace, které si zhotovitel vyžádá, 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 29 / 33 - 

 provést na systému akce, které zhotovitel objednateli sdělí a informovat jej neprodleně o 
jejich výsledku, 

 zajistit součinnost pracovníků znalých potřebných hesel a disponujících oprávněními nutnými 
k provedení zásahu 

 umožnit zhotoviteli vzdálený přístup např. přes Internet k podporovaným systémům. 

7) Oprávněný zástupce objednatele je povinen podepsat „Pracovní list“ a potvrdit tak rozsah 
provedených prací pracovníkovi zhotovitele, který zásah prováděl. Tento pracovní list bude 
přílohou akceptačního protokolu k odměně za příslušný kalendářní měsíc. Má-li pracovník výhrady 
k jeho obsahu, uvede tyto výhrady písemně v tomto dokumentu. 

8) Zhotovitel je povinen řádně a s odbornou péčí poskytovat službu v rozsahu definovaném touto 
smlouvou a zajistit zástupnost osob při plnění této smlouvy. Zhotovitel však může odmítnout 
poskytnutí služby, pokud je dílo užíváno v rozporu s touto smlouvou. 

9) Zhotovitel je povinen vyvarovat se poškození nebo zničení důležitých dat, která se ve výpočetním 
systému nacházejí. V případě nebezpečí ztráty dat během zásahu na systému je povinen 
upozornit objednatele na nutnost tato data před tímto zásahem zálohovat. 

IX. 

Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla (tj. dodávky HW a SW a poskytnutí 

HW support a SW maintenance k dodaným Stavebním blokům a splnění Fáze 1 dle přílohy č. 2 

této smlouvy), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

uvedené v čl. IV odst. 2 za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše odpovídající 

ceně díla (tj. ceně dodávky HW a SW a poskytnutí HW support a SW maintenance k dodaným 

Stavebním blokům a splnění Fáze 1 dle přílohy č. 2 této smlouvy). 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s realizací dodávek dle opčního práva objednatele, zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny příslušné dodávky dle 

opčního práva a ceny opční HW support a SW maintenance pro konkrétní dodávku dle opčního 

práva (na 5 let) uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu dle čl. III 

odst. 3) písm. c) bod vi. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,025 % 

z celkové ceny uvedené v čl. IV odst. 2 za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše 

odpovídající polovině ceny za Fázi 1. 

4. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. VI odst. 4) této smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

5. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o ochraně informací čl. XI. této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ. 

6. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli podle čl. IV., je 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z fakturované částky za každý den 

prodlení dle aktuálně platné legislativy (nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ze dne 16. října 2013 či 

následným předpisem). 

7. Za porušení povinnosti uzavřít pojistnou smlouvu (čl. V. – Práva a povinnosti smluvních) zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z minimální výše limitu pojistného plnění 

uvedené v článku V. odst. 4 této smlouvy za každý, byť jen započatý den, v němž bude zhotovitel 

v prodlení. 

8. Nedodržení parametrů pro služby SLA (viz článek VIII. Podpora a údržba díla) opravňuje 

objednatele k sankcionování zhotovitele podle následujících podmínek:  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 30 / 33 - 

Priorita Výše smluvní 
pokuty 

Poznámka 

A - kritická 1.500,- Za každou (i započatou) pracovní hodinu překročení 
lhůty pro vyřešení.  

B - vysoká 1.000,- Za každou (i započatou) pracovní hodinu překročení 
lhůty pro vyřešení 

C - střední 500,- Za každý další (i započatý) pracovní den překročení 
lhůty pro vyřešení 

D - nízká 500,- Za každý další (i započatý) pracovní den překročení 
lhůty pro vyřešení 

Ceny smluvní pokuty jsou uvedeny bez DPH. 

9. V případě podstatného porušení smlouvy má objednatel právo od smlouvy odstoupit (viz článek X. 

Platnost a účinnost smlouvy). 

10. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které 

se smluvní pokuta týká. 

11. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 

výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

12. Smluvní pokuty dle této smlouvy může objednatel požadovat kumulativně, a to do maximální výše 

celkové ceny uvedené v článku IV. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti 

splatným pohledávkám zhotovitele. 

X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s 
tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit 
neprodleně po podpisu smlouvy. 

2) Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího podstatného porušení ze strany 

zhotovitele; 

c) výpovědí zhotovitele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění zhotovitele 

déle než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební 

povinnosti vůči zhotoviteli. 

3) Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení zhotovitele 
s předáním díla delší než 30 dnů, porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající ze smlouvy 
a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou objednatel zhotoviteli poskytl a 
písemně jej na možnost odstoupení v případě nesplnění povinnosti upozornil. Odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 31 / 33 - 

4) Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5) Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za doručené 10. dnem od jejího uložení 
u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí odstoupení druhou 
stranou. 

6) Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat pouze uhrazení 
částky za již poskytnutá plnění. 

7) Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 
V případě odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

XI. 

Ochrana informací 

1) Zhotovitel se zavazuje, že zachová jako citlivé informace zprávy týkající se vnitřních záležitostí 
smluvních stran a předmětu plnění smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou 
stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

2) Smluvní strany budou považovat za citlivé informace: 

a) informace jako citlivé označené, 

b) informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající 
závazku mlčenlivosti nebo informace o objednateli, které by mohly z povahy věci být 
považovány za citlivé a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3) Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 
Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení 
platnosti smlouvy. 

4) Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady mající charakter citlivé informace poskytnuté 
mu objednatelem proti odcizení nebo jinému zneužití. 

5) Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 
zavázán sám. 

6) V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků a seznamu 
subdodavatelů v souladu se zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností 
objednatele, není porušením důvěrnosti informací. 

7) Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 
tohoto odst. ze strany zhotovitele, 

b) které jsou zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 
od objednatele, 

c) které budou následně zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž 
není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

8) Za prokázané porušení ustanovení v tomto čl. má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu 
takto vzniklé škody. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 32 / 33 - 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Smluvní strany 
sjednávají ve smyslu příslušných ustanovení občanského soudního řádu pro spory vyplývající 
z této smlouvy či s touto smlouvou související místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 5, 
případně Městského soudu v Praze.  

2) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání objednatele a zhotovitele. 

3) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně 
nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným 
neplatnému ustanovení. 

4) Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
Objednateli přináleží tři stejnopisy a zhotoviteli 1 stejnopis. 

5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace veřejné zakázky (příloha č. 6 zadávací dokumentace) 

b) Příloha č. 2 – Podrobný položkový rozpočet 

c) Příloha č. 3 – Závazný harmonogram plnění 

 

 

V Praze dne ______________    V ............................... dne ............................... 

 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

………………………………    ………………………… 

Martin Herman      ............................... 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek  ............................... 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center kraje“ 

- 33 / 33 - 

Podrobný položkový rozpočet – se zvýrazněnými revizemi dle změny zadávací dokumentace 

Jednotka Počet jednotek
Jednotková cena 

bez DPH

Cena celkem bez 

DPH
Cena celkem s DPH

Stavební blok HCI  pro HTCK  vč. HW supportu a SW 

maintenance
ks 8 0,0000 0,0000

Stavební blok HCI  pro ZTCK  vč. HW supportu a SW 

maintenance
ks 3 0,0000 0,0000

Upgrade zálohování NetWorker vč. SW maintenance
za 

upgrade
1 0,0000 0,0000

Virtualizační SW pro ZTCK ks 1 0,0000 0,0000

SAN/LAN infrastruktura pro HTCK a ZTCK ks 6 0,0000 0,0000

Spotřební materiál (kabeláž) za celek 1 0,0000 0,0000

Opční rozšíření  HW a SW

Stavební blok HCI  pro HTCK  vč. HW supportu a SW 

maintenance
ks 6 0,0000 0,0000

Stavební blok HCI  pro ZTCK  vč. HW supportu a SW 

maintenance
ks 2 0,0000 0,0000

A 0,0000 0,0000 0,0000

Fáze 1 - Dodávka, montáž, implementace, konfigurace, 

provedení akceptačních testů před migrací provozních dat
služba 1 0,0000 0,0000

Fáze 2 - Migrace provozních dat a ověření funkčnosti 

systému nad provozními daty
služba 1 0,0000 0,0000

Fáze 3 - Zajištění technické podpory dodavatele na dodané 

řešení vč. možnosti konzultací po dobu 60 měsíců ode dne 

ukončení Fáze 1 (podpisu předávacího protokolu)

služba za 

měsíc
60 0,0000 0,0000

HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-

konvergovaného řešení pro HTCK (8 ks): 5 let
služba 8 0,0000 0,0000

HW support a SW maintenance pro Stavební blok Hyper-

konvergovaného řešení pro ZTCK (3 ks): 5 let
služba 3 0,0000 0,0000

SW maintenance pro NetWorker: 5 let služba 1 0,0000 0,0000

Opční HW support a SW maintenance pro opční Stavební 

blok Hyper-konvergovaného řešení pro HTCK (6 ks): 5 let
služba 6 0,0000 0,0000

Opční HW support a SW maintenance pro opční Stavební blok 

Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK (2 ks): 5 let
služba 2 0,0000 0,0000

Opční právo zadavatele na další služby dle podmínek čl. II 

odst. 5 Smlouvy o dílo

člověkode

n
50 0,0000 0,0000

B 0,0000 0,0000 0,0000

C 0,0000 0,0000 0,0000Celková nabídková cena 

Cena služeb celkem

Dodávka HW a SW

Služby

Cena dodávek celkem

 


